
Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua Padre Francisco Rosa, 1388 - Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE 

CNPJ: 07.993.439/0001-01 - Tel: (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov.br  

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS: SAF-TP003/21/2021 - TIPO: MENOR PREÇO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. AVISO DE LICITAÇÃO. O Município de Nova Russas, 
torna público que no próximo dia 05 DE AGOSTO DE 2021 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS N° SAF-TP003/21, cujo objeto versa sobre EXECUÇÃO DE SERVIÇOS 
DE ORIENTAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DE SOLICITAÇÕES DE LIBERAÇÃO DE CND - CERTIDÃO 
NEGATIVA DE DÉBITOS E CPD-EN - CERTIDÃO POSITIVA DE DÉBITOS COM EFEITO DE NEGATIVA; 
ANÁLISE DE PARCELAMENTO DA LEI N° 12.810 DE 2013 DE DÉBITOS FIRMADOS PELO MUNICÍPIO 
DE NOVA RUSSAS, ESTADO DO CEARÁ, JUNTO A RECEITA FEDERAL DO BRASIL, COM VISTAS 

\ INCLUSIVE, A REPARCELAMENTOS, PEDIDOS ADMINISTRATIVOS DE REVISÃO E DECADÊNCIA DE 
DÉBITOS JÁ AJUIZADOS JUNTO A RECEITA FEDERAL DO BRASIL, FORNECIMENTO DE 
ELEMENTOS NECESSÁRIOS À INTERPOSIÇÃO DE PROCESSOS JUDICIAIS, DENTRO OUTOS DE 
INTERESSE DO MUNICÍPIO ASSIM COMO A RECUPERAÇÃO DE CRÉDITOS JUNTO A RECEITA 
FEDERAL DO BRASIL - RFB. O edital completo poderá ser adquirido no setor de licitações, nos dias úteis 
após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 08:00 às 14:00h e ainda nos seguintes 
sítios eletrônicos: https://www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.php  e https://Iicitacoes.tce.ce.gov.br/. Nova 
Russas-CE, 20 DE JULHO DE 2021. lvina Guedes Bernardo de Aragão Martins - Presidente da CPI- PL 

Data Data da publicação do(a) aviso de licitação: 2010712021 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) TOMADA DE 
PREÇOS - SAF-TP00312112021 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo: 

www. nova russas. ce.gov. br/licitacaolista. php?id=641. 

Nova Russas/Ce, 20 de Julho de 2021. 

IVINA GUEDES BERNARDO DE ARÂGÃO MARTINS 
Pregoeiro/Presidente da comissão 

Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua Padre Francisco Rosa. 1388 - Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE 

CNPJ: 07.993.439/0001-01 - Tel: (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov.br  

Link direto 
www.novarussas.ce.gov.br/hcitacaolista.php?id=641  

aLicitacão 	
Página(s) 1 de 1 



20/07/2021 Prefeitura Municipal de Nova Russas 
 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

e' 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
NOVA RUSSAS. AVISO DE LICITAÇÃO. O Município de 
Nova Russas, torna público que no próximo dia 05 DE  
AGOSTO DE 2021 às 09:00 horas,  estará abrindo licitação na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS N° SAF-TP003/21, cujo 
objeto versa sobre EXECUÇAO  DE SERVIÇOS DE 
ORIENTAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DE 
SOLICITAÇÕES DE LIBERAÇÃO DE CND - 
CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS E CPD-EN - 
CERTIDÃO POSITIVA DE DÉBITOS COM EFEITO DE 
NEGATIVA; ANÁLISE DE PARCELAMENTO DA LEI 
N° 12.810 DE 2013 DE DÉBITOS FIRMADOS PELO 
MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS, ESTADO DO CEARÁ, 
JUNTO A RECEITA FEDERAL DO BRASIL, COM 
VISTAS INCLUSIVE, A REPARCELAMENTOS, 
PEDIDOS ADMINISTRATIVOS DE - REVISÃO E 
DECADÊNCIA DE DÉBITOS JÁ AJUIZADOS JUNTO A 
RECEITA FEDERAL DO BRASIL, FORNECIMENTO 
DE ELEMENTOS NECESSÁRIOS À INTERPOSIÇÃO 
DE PROCESSOS JUDICIAIS, DENTRO OUTOS DE 
INTERESSE DO MUNICÍPIO ASSIM COMO A 
RECUPERAÇÃO DE CRÉDITOS JUNTO A RECEITA 
FEDERAL DO BRASIL - RFB. O edital completo poderá ser 
adquirido no setor de licitações, nos dias úteis após esta 
publicação, no horário de atendimento ao público das 08:00 às 
14:00h e ainda nos seguintes sítios eletrônicos: 
https://www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.php 	 e 
flps://licitacoes.tce.ce.gov.br/.  

Nova Russas-CE, 20 DE JULHO DE 2021. 

1 VINA GUEDES BERNARDO DE ARA GÃO MARTINS 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Maria Luisa de Azevedo 

Código Identificador:BFDEE4E9 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 20/07/2021. Edição 2746 	- 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece/  

16 
www.diariomunicipal.com.br/aprece/materia/BFDEE4E9/o3AGdBq266uGs3Jq 	xYL J62cllq4Hqwilp6RrsJ 2u5aSEcFDGBi5vvpJOSpncije6J... 1/1 



E 	E - 	E E E 	-E 	. 
12 o 

E 	E> 	-E E.E- , o o 
<>,E-E;CL - 	 mg-" > =E 

'0 	 o '> 	E 	 -D 'o -lu 2 - .  
E> E - 

LU  - E çj w 	 1flw.g 
oc> E E.o 	. 2-5  

-" -'o 	E 
> 	 M  oE >-2 'o -D  

O  5 oui>22 cç 
o E 	° LE .íE 

LE.!! E Eo 	tn .4, 'L'JE> Eo.E E w 	o '-' 2 c 	' 	E o .- _J - > 
Z 12 

 E > 	EE E 
- 	G2 -D -4.o0.0 0  >w E  >E> 

'o4' 	' 	 C 

< 	•0< 	 C> >'  _,..Z 	4, 
4' 	44 	> 	- 	- w o 2 -J - 

2=o-'2c a> t.E 000  
n 	.4' 	E 

E 	 'o  '-'-E E.- 	E > 	 -E 	E- E
Li- 

IL E-'-OJ o E 
w 	E - 	-o 	- 

W 	-0 1 E e ._o-'o--'owo 
o 2 E

õk 
	.c 

o.-z-E 
4', 

>)J81 

	

4' 	di 
E Or- 

a CL 	 w  

oE E 	O5 ° F-—
Oz  E2 E 

E E 
E E. E oii o 	E.22 

>0 '0 05 4'-4 EE, 44 2 4'> >2o, o 

ME 

 

Sc_ E° u. 4'02 0  - c9>gQo 
2 1)> 2 Eu >EIL1U_3 0 > 

o -5 4' I0M220 3  
8 	E 	E 

o ° E 
E U, UQw 0.0 M0OO 

 
°E >E ,oE - W> 4' 
ç2Z>, EEu 2  

. 	

E- 

o 41 
ci 

4=6>, 4'== UUO9>>0 

01 	 E 

=E 
E 4' E2oI 	 o.> 

E U 	 E E°ou 
2>'o 

hd 
te c_es il'4 

oEP o o  
> E 

c 
E E E.  

wguJ 
Ecw0'OO Q)>_i .jZ 

oLLMMW X MOWWWO - 	o zz-'-zoo< o Q o _OOw.->:z 
uOO 

0X 	 0 
>Oww<ozE_ 
4 - 

4, > Ez< W.- 

011.1 	, 

o 
4> 40O Q1 wLLJ 'DO 1I 
4'>IQ 5,>>WW0< ° 	<O CQ Ir > .0f-Cl3 
Eii-j 
- 	 1g.'> O 0  

vO>D< 

E 

h. 211 o 

L> o.QzE<Wo0_ 
ooOw 	2E -1.> o 

4'  >000.j 
.=E>- 

1.1.1 
>4,IZtE2 wO_ 

ir z 
ELII 

wo5w aow 

c) 

CN 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIII N°167 1 FORTALEZA, 20 DE JULHO DE 2021 106 

742.2I8. 
65.837.  

- 
714 

17.047 
825.876 

As notas explicativas são parte integrante das demonstrações financeiras.  

Composição do Conselho de Administração: Greg Hunt Presidente. Conselheiros: Elbert Prado: Greg Hunt; Paul Andrew Binfield. Composição da 
Diretoria: Fernando Henrique Bordoni Manzcppi-Dirctor Presidente do Brasil; Iara Aparecida Lopes de Oliveira Souza-Diretora Financeira da América 
Latina; Celso Luis Lara Macedo-Diretor de Marketing da América Latina; Luis Henrique Sanfelice Rahmeier-Diretor de Soluções e Portifólio da América 
Latina: Pedro Luiz Tagliari-Diretor de Supply Chain e Operações da América Latina. José Mário Façanha Júnior-Contador CRC-CE 020824/0-8. 

O Balanço acompanhado das Notas Explicativas encontra-se a disposição dos interessados na sede da Companhia. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus. A Prefeitura Municipal de Pacajus-CE, torna público, aos interessados, que no dia 30 de Julho de 
2021, às 9:00hs, realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico N°2021 .05.17.03-PERP, critério de julgamento Menor Preço por Lote (Menor Taxa), 
Modo Aberto de Disputa. com  fins de Registro de Preços para contratação de empresa especializada no gercnciamento de transações comerciais com rede de 
empresas credenciadas objetivando a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva. compreendendo a realização de orçamento de materiais e 
serviços especializados de manutenção. para atendimento da frota de veículos e equipamentos operacionais. Todas as transações devem ser operacionalizadas 
por meio de cartão magnético, micro processado ou tecnologia superior, individualizado por veículo, por intermédio de implantação e operação de sistema 
informatizado via web, próprio da contratada, de interesse das diversas Secretarias do Município de Pacajus/CE, conforme especificações do edital e anexos, 
disponível na Sede da Comissão, localizada na Rua Guarany, n° 600, Altos, Centro. no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará-TCE. através do 
Portal de Licitações dos Municípios: http:/írnunicipios.tce.ee.gov.br'licitacoes. no site do Município de Pacajus: https://www.pacajus.ce.gov.br/ e no site da 
Bolsa Brasileira de Mercadorias: www.bbmnet.com.br. Maiores informações pelo fone: (085) 3348-1077. no horário de atendimento ao público de 08:00h 
às 12:00h. Pacajus-CE, 19 de Julho de 2021. Maria Girleinete Lopes - Pregoeira. 	 - 

*5* *5* *5* 

p% 	

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte - Aviso de Republicação de Novo Edital, devidamente Retificado, do Pregão Eletrônico 
N° 2021.2306-001/SEINFR.A. O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro. torna público aos interessados a republicação de Novo Edital. 
Devidamente Retificado, do Pregão Eletrônico n° 2021.2306-001 /SEINFRA, para contratação de empresa especializada para a execução dos serviços 
comuns de engenharia, compreendendo as atividades de manutenção preventiva e corretiva, migração e expansão de parte do acervo para luminárias de alta 
eficiência lcd E LED dimerizáveis. com  aplicação das tecnologias de tclegestão e instalação de filtros capacitivos autorreguláveis para proteção. eficiência 
e melhoria da qualidade de energia, incluindo todos os custos necessários para a realização destes serviços no Sistema de Iluminação Pública (IP) do 
Município de Limoeiro Do Norie.'CE. A partir de 21 de Julho de 2021. às 09h00min. horário de Brasília, está aberto o prazo para cadastramento de propostas 
no site: www.portaldecompraspublicas.com.br. prazo de encerramento para cadastro de propostas: 02/08/2021, ás 09h:O0min. Início da Sessão de Disputa: 
02/08 2021, às 1 Oh:00min, para maiores informações procurar na sala de reuniões da Comissão, Rua Cel. Antônio Joaquim n° 2121, Centro - Limoeiro do 
Norte - Ceará, nos horários de 08h00min às 1 3h00min, em dias úteis, ou através do site: TCE - Tribunal de Contas do Estado do Ceará. Limoeiro do Norte/ 
CE, 19 de Julho de 2021 - Paulo Victor Farias Pinheiro - Presidente/Pregoeiro. 

(continuaçào) Nuf.rm indústria Quimica. Farmacéutêca S.A. 

Saldos em V de agosto de 2019  793.289 3.431 (17.047) 72.821 (20) (110.197) 
Lucro liquido do exercício - - - 65.837 
Reserva de incentivos fiscais 27 19.240 - (19.240) 
Hedgede fluxo decaixa 27 - - 714 - 
Alienação de Investida 16 e 27 17.047 
Saldos em 31 de março de 2020 793.289 3.431 92.061 694 (63.600) 

*5* *5* 5*5 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixadá-Ce. Aviso do resultado do julgamento das propostas —Tomada de Preços n'08.00 1;202 1 -TP. A ('omissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Quixadá, no uso de suas funções, torna público, para o conhecimento dos interessados, o resultado 
das Propostas de Preços do Processo Licitatório na modalidade Tomada de Preços n° 08.001!2021-TP. cujo objeto é a contratação de empresa para 
prestação de serviços de assessoria, consultoria e acompanhamento no desenvolvimento das ações socioassistenciais no âmbito das proteções sociais 
promovendo o fortalecimento das ações profissionais das equipes de trabalho na apropriação dos instrumentos, conhecimento e mecanismos 
necessários ao desenvolvimento de emancipação social, para atender as necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Social. A Presidente solicitou 
dos membros que procedesse a chamada dos licitantes presentes, ocasião em que foi percebido o não comparecimento de nenhuma empresa. Em seguida foi 
aberta a proposta da empresa habilitada: EXP CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA, inscrito no CNPJ n°04.769.452/0001-93. Após a verificação da 
proposta, a Presidente se manifestou sobre a sua aceitabilidade, a qual foi rubricada pela Presidente e membros. Em seguida, a Presidente declarou a empresa 
EXP CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA, vencedora do certame com o VALOR GLOBAL DE RS 117.600,00 (cento e dezessete mil e seiscentos 
reais). Quixadá-CE. dia 19 de julho de 2021, às 09h30min. Mirlla Maria Saldanha Lima. Presidente da CPL. 

FSC C126031  

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS —AVISO DE LICITAÇÃO —TOMADA DE PREÇOS N° SAF-TP003/2I 
- O Município de Nova Russas-CE torna público que no próximo dia 05 de Agosto de 2021, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de 
Preços N° SAF-TP003/2 1, cujo Objeto Versa sobre Execução de serviços de orientação e acompanhamento de Solicitações de Liberação de CND 
- Certidão Negativa de Débitos e CPD-EN - Certidão Positiva de Débitos com Efeito de Negativa; análise de parcelamento da Lei N° 12.810 
de 2013 de débitos firmados pelo Município de Nova Russas/CE, junto a Receita Federal do BrasiJ, com vistas inclusive, a reparcelamentos, 
pedidos administrativos de revisão e decadência de débitos já ajuizados junto a Receita Federal do Brasil, fornecimento de elementos necessários 
à interposição de Processos Judiciais, dentro outros de interesse do município assim como a recuperação de créditos junto a Receita Federal do 
Brasil - RFB. O Edital completo poderá ser adquirido no setor de Licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 
08h às 14h e ainda nos seguintes Sítios Eletrônicos: https:iwww.novarussas.ce,gov.br/Iicitacao.php  e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Nova Russas-CE, 20 
de Julho de 2021. Ivina Guedes Bernardo de Aragão Martins - Presidente da CPL. 

*** *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE CONVOCAÇÃO - CONCURSO PÚBLICO N° 01/2019 - O 
Prefeito Municipal de Cariré-CE. Antonio Rutino Martins, no uso de suas atribuições legais, considerando a homologação do resultado do Concurso 
Público N° 01i2019, através do Decreto Municipal n°44. de II de dezembro de 2019, CONVOCA os candidatos relacionados no ANEXO 1 do Edital de 
Convocação N° 03 2021. com  vistas à nomeação e posse nos cargos efetivos para os quais foram aprovados, sob a égide da Lei Complementar Municipal 
N°03 2009 (Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais de CariréiCE). Os candidatos relacionados no ANEXO 1 do presente Edital deverão comparecer 
pessoalmente ou por intermédio de procurador. com  procuração pública com poderes específicos, no Departamento de Recursos Ilumanos da Prefeitura 
Municipal de Cariré, situado à Rua Belarmina Rodrigues. S/N°. Centro, Cariré/CE, CEP 62184-000. no período de 20 de Julho de 2021 a 26 de Julho de 
2021, em dias úteis, das 08h às 11h30min e das 13h às 16h30min, para apresentação e entrega dos documentos constantes no ANEXO II deste Edital, na 
forma do Edital de Abertura do Concurso Público Municipal. O Edital de Convocação N'03/2021 na íntegra está disponível nos Sites: https://www.carire, 
ce.gov.br  e www.consulpam.com.br. Mais informações nos Telefones: (88) 3646-1133 e (88) 3646-1168 e no E-mail: prefeituramcariregmail.com. 

5*5 *** *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA —Título: AVISO DE CLASSIFICAÇÃO DE PROPOSTA DE PREÇOS 
DE LICITAÇÃO - Unidade Administrativa: Secretaria de Infraestrutura - Regente: Comissão de Licitação - Processo Originário: Tomada de Preços 
n° TP/170521.01/SEINFRA - Objeto: CONSTRUÇÃO DO PASSEIO DA RUA VEREADOR JOSÉ ANDRÉ E RECUPERAÇÃO DO CANTEIRO 
CENTRAL DA AVENIDA JOSÉ SALUSTIANO NO BAIRRO MARROCOS EM PIRES FERREIRA/CE - Classificadas: MANDACARU 
CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS LTDA; FORTALECE CONSTRUTORA EIRELI; WU CONTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-
EPP; R 5 M PESSOA EIRELI; APLA COMERCIO, SERVICOS, PROJETOS E CONSTRUCOES EIRELI; CONSTRUTORA MORAES EIRELI 
- EPP; LEXON SERVICOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI; LOCAX LOCACOES E SERVICOS EIRELI - Vencedora da 
Licitação: MANDACARU CONSTRLTÇOES E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n°27.583.854/0001-02 - Valor: R$ 356.451,50 - Comunicado: 
A partir da data de publicação deste aviso, fica aberto o prazo recursal nos termos do art. 109, inciso 1, alínea "b" da Lei Federal n° 8.666/93 - 
Presidente da Comissão de Licitação: Francisco Eric Batista Ximenes. 


